
 *MMFMX022WB4N* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 

 
 
 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
pracoviště Radniční 13, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 177804/2024 
Spisová značka: MMFM_S  24855/2024/OŽPaZ/FoJ 
Vyřizuje:  Ing. Jakub FOJTÍK 
Telefon:  558609491 
E-mail:  fojtik.jakub@frydekmistek.cz 
Datum:  20.09.2024 
 

 
O P A T Ř E N Í    O B E C N É    P O V A H Y 

 
V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „magistrát“), 
jako orgán státní správy lesů, příslušný dle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 48 odst. 2 písm. j) zákona  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), v souladu dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
 

v y d á v á 
 
v souladu dle ust. § 171 až ust. § 174 správního řádu a dle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona bez 
řízení o návrhu 
 

o p a t ř e n í   o b e c n é   p o v a h y   
o   d o č a s n é m   v y l o u č e n í   v s t u p u   d o   l e s a. 

 
 

Opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa se vydává s ohledem na ohrožení 
bezpečnosti a zdraví osob pádem kamenů, stromů nebo jejich částí, podmáčeného povrchu, které 
byly poškozeny následkem silného větru, a popř. možného vyvracení stromů nebo jejich částí 
v podmáčeném terénu vlivem silných dešťů, které probíhaly v níže uvedených lokalitách ve dnech 
14. až 15. září 2024.   
 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce Magistrátu města 
Frýdku-Místku, se sídlem Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, na období  
 

o d   20.09.2024   d o   20.11.2024. 
 
 
Tato veřejná vyhláška – opatření obecné povahy se též zveřejní na úředních deskách 
obcí, v jejichž katastrálních územích se dotčené pozemky nacházejí. 
 
 

      
      
      
      
Dle rozdělovníku 



Č.J.: MMFM 177804/2024  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje výlučně na pozemky určené k plnění funkcí 
lesa na katastrálních územích: 
 
- Brušperk (část) - Paskov (část)  
- Dobrá u Frýdku-Místku (část) - Pražmo 
- Krmelín (část) - Raškovice 
- Krásná pod Lysou Horou - Skalice u Frýdku-Místku 
- Morávka - Staré Město u Frýdku-Místku (část) 
- Nižní Lhoty (část) - Staříč (část) 
- Nošovice (část) - Vyšní Lhoty (část) 
 
Vymezení území o zákazu vstupu osob do lesa je vyznačeno v mapových zákresech, viz příloha  
č. 1 a č. 2.  
 
Zákaz vstupu do lesa bude zřetelně vyznačen na přístupových cestách do lesa.  
 
Na přístupových cestách (účelových komunikacích) budou zřetelně rozmístěny informační tabule, 
kde bude upozornění na výše uvedený zákaz spolu s kopií opatření obecné povahy vydané 
magistrátem.  
 
 
Toto opatření obecné povahy se nevztahuje na: 
- vlastníky lesa nebo jejich nájemce, 
- osoby podílející se na zpracování následků kalamity,  
- osoby podílející se na hospodaření v lesích,  
- osoby vykonávající v daném území státní správu,  
-  osoby, které jsou oprávněny vykonávat právo myslivosti na předmětných pozemcích, 
- složky integrovaného záchranného systému, 
- osoby, které mají přes lesní pozemky jediný přístup k pozemkům a nemovitostem, které 

vlastní nebo je mají v nájmu, a souhlas ke vstupu na tyto pozemky či jiné nemovitosti, 
- osoby vykonávající v lesích činnost na základě zvláštních právních předpisů, 
- další osoby, které na základě platných právních předpisů vykonávají činnosti, pro jejichž řádný 

výkon je nutno na předmětné pozemky vstupovat. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Ve výše uvedených kat. územích probíhá nebo bude probíhat intenzivní kalamitní těžba vzniklá při 
silném větru a dešti ve dnech 14. a 15. září 2024. Dřeviny nebo jejich části jsou již vyvráceny, 
zlomeny či zavěšeny a dochází i nadále při poryvech větru k vývratu stromů, zavěšených větví 
i stromů nebo uvolnění kamenů, a to i v důsledku podmáčenosti půdního povrchu. Současně je 
v daných lokalitách zvýšen pohyb těžké lesní techniky a tímto je zvýšena míra rizika nebezpečí 
úrazu.  
 
Je nutnost provést kalamitní těžbu zejména kolem cyklostezek a turistických tras právě z důvodu 
zvýšeného rizika ohrožení zdraví a bezpečnosti osob. Z důvodu provádění asanačních prací těžkou 
lesní technikou je zvýšené riziko ohrožení zdraví a bezpečnosti osob.  
 
Orgán státní správy lesů se po posouzení situace rozhodl s ohledem na zvýšené nebezpečí pádu 
kamenů, stromů nebo jejich částí, o vydání zákazu vstupu do lesa.  
 
Vydání tohoto opatření obecné povahy nepředcházelo řízení o jeho návrhu, jelikož v případě, že 
hrozí bezprostřední ohrožení lesa nebo zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá orgán 
státní správy lesů podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona opatření obecné povahy bez 
řízení o jeho návrhu a opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení 
veřejné vyhlášky. 
 

 



Č.J.: MMFM 177804/2024  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Poučení  
 

Podle ust. § 19 odst. 5 v případě, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez řízení o jeho 
návrhu, mohou být písemné odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy podány 
ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jakub Fojtík 
referent státní správy lesů 
 
 
Příloha 
- č. 1 – mapový zákres zákazu vstupu do lesa – „Paskovský les“ 
- č. 2 – mapový zákres zákazu vstupu do lesa – část Beskyd a okolí toku řeky Morávky 
 
 
Rozdělovník 
a) K vyvěšení na úřední desce 
- Magistrát města Frýdku-Místku, Radniční 1148, Frýdek, právní odbor 
- Obecní úřad Morávka, Morávka 599, 739 04 Pražmo 
- Obecní úřad Krásná, Krásná 287, 739 04 Pražmo  
- Obecní úřad Pražmo, Pražmo 153, 739 04 Pražmo 
- Obecní úřad Raškovice, Raškovice 207, 739 04 Pražmo 
- Obecní úřad Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty 244, 739 51 Dobrá 
- Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá 
- Obecní úřad Nošovice, Nošovice 58, 739 51 Dobrá 
- Obecní úřad Dobrá, Dobrá 230, 739 51 Dobrá 
- Obecní úřad Staré Město, Jamnická 46, 738 01 Frýdek-Místek 
- Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk 
- Městský úřad Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov 
- Obecní úřad Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín 
- Obecní úřad Staříč, Chlebovická 201, 739 43 Staříč 
 
b) Na vědomí 
- Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Moravskoslezské, Nádražní 36,  

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
- Lesy České republiky s.p., Ing. Tomáš Peka, Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557,  

739 04 Pražmo 
- Lesy České republiky s.p., Ing. Mgr. Jana Bezděková, Ph.D., Lesní správa Vítkov, Opavská 97,  

749 01 Vítkov 
 
 
Veřejná vyhláška se doručuje na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku, Městských úřadů 
Brušperk a Paskov a na úřední desce obcí Morávka, Pražmo, Krásná, Raškovice, Vyšní Lhoty, 
Nižní Lhoty, Nošovice, Dobrá, Staré Město, Krmelín a Staříč se veřejnou vyhláškou pouze 
oznamuje. 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku po dobu 15 dnů 
a v této lhůtě bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno od  ………………………………………………… do ……………………………………………………………. 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení úřední písemnosti a její zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  


		2024-09-20T06:58:50+0000




